Bộ THÔNG TIN VÀ TRI VÉN THÔNG CỘNG HÓA XÃ HỘI CHỦ NGHÍA VIỆT NAM
ĐỘC lập - T ự  do - H ạnh phúc

Số: m  /ỌĐ-BTTTT Hà Nội. ngày AA thảng 3 nârn 2016

>RUNG T À i ' II ' ^ ế . 1 'ỈJ
QUYẾT ĐỊNH

v ề  việc thừa nhặn phòng th ử  nghiệm

M  J Ảí
B ộ TRƯỞNG B ộ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cử Nghị định số 132/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 cùa Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ. quyên hạn và ca câu tò chức của Bộ Thôns tin và Truyền
thông;

Căn cử Thông tư số 28/2014/TT-BTTTT ngày 30/12/2014 của Bộ trướng Bộ
Thông tin và Truyền thòng quy định về việc thừa nhặn phòng thừ nghiệm theo các
thỏa thuận thừa nhận lân nhau về đánh giá phù hợp đôi với các sản phàm, hàng hóa
lĩnh vực viền thông và công nghệ thông tin;

Theo đề nghị cùa Vụ trường Vụ Khoa học và Công nahệ,

QllYÉT ĐỊNH:

Điêu l ẵ Thừa nhặn phòng thừ nghiệm:
Hewlett Packard E nterprise, Roseville H ardw are Test & Com pliance -  ƯS0008

Địa chi: 8000 Foothills Boulevard, M /s 5603, Roseville, CA 95747-5603 USA
(đã được Viện tiêu chuẩn và công nghệ quổc gia Hoa Kỳ (NIST) chi định và đề nahị
thừa nhặn) đáp ứng đây đủ các yêu câu vê việc vê việc thừa nhận phòng thừ nghiệm
theo các thỏa thuận thừa nhặn lẫn nhau vê đảnh giá phù hợp đôi với các sản phẩm,
hảng hóa lĩnh vực viễn thông và công nghệ thông tin theo Thòng tư số 28/2014/TT-
BTTTT với phạm vi thừa nhặn kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Phòng thừ nghiệm có tên tại Điều 1 có trách nhiệm tuân thù các quy
định tại Thông tư số 28/2014/TT-BTTTT.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký đến neày 31/10/2017 và
thay thế Ọu\ềết định số 2295/QĐ-BTTTT ngày 15/12/2015.

Điều 4. Chánh Vãn phòng. Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ, phòng thừ
nghiệm có tên tại Điêu 1 và các cơ quan, tô chức cỏ liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định nàv./.

Xơi nhận:
- Như Điều 4;

TL. B ộ  TRƯỜNG
VỤ TRƯỜNG vụ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Như Điêu 4;
Bộ trương (đe b/c);
TT. Nguyễn Minh Hồng (đề b/c);

- T ru n a  tám  T h ỏ n e  tin
- Các Tố chức CNHỌ (đe t .h ):
- Lưu: VT. KHCN.

Xuân Công

PHẠM VI ĐƯỢC THỪA NHẬN

(kèm theo Quy ết định so 53 V /OĐ-BTTTTngày M  thúng 3 năm 20ì 6
của Bộ trướng Bộ Thòng tin và Trin en thông)

l ể Thôn« tin về phòng thử  nghiệm

Tên: Hewlett Packard Enterprise. Roseville Hardware Test&Compliance -  US0008
Địa chi: 8000 Foothills Boulevard. M/s 5603. Roseville, CA 95747-5603 USA
Người lien lạc: Mark Hannon
Điện thoại:+1 (916) 785-5051
Email: MHarmon a hpếcom

2. Phạm vi đtrợếc thừa nhận

TT Tên sản ¿hâm Quv định kỹ rhuậi
1. Thiêt bi đâu cuôi
1.1 Thiểt bị đâu cuối kết nối mạng viên ihỏne côns

cộng qua giao diện tương tự hai dây
TCVNỀ 7189:2009

1.2 Thiết bị đàu cuổi kểt nối mạng viền ihôna công
cộng sử dụng kênh thuê riêng

TCVN 7189:2009

2. Thiết bị công nghệ thông tin
2.1 Mảy tinh cá nhản đê bản. máy chủ (desktop, server) TCVN 71*9:2009
2.2 Máy tính xách lay (laptop and portable Computer) TCVN 7189:2009
2.3 ITiiet bị trợ giúp cá nhân (PDA) TCVN 7189:2009
2.4 Thiél bị định tuyến (router) ệI‘CVN 7189:2009
2.5 rhiết bị tập trung (hub) TCVN 7189:2009
2.6 Thiết bị chuyển mạch (switch) TCVN 7189:2009
2.7 Thiết bị cổng (gateway) TCVN 7189:2009
2.8 ITiiét bị cầu (bridge) rCVN 7189:2009